We have 4 available
times to do in campus
registration. Please call
the front office if you
need to schedule an
appointment at 832-
386-4430

8:00 am
10:00 am
12:30 pm
2:00 pm

GALENA PARK ISD

REGISTRATION

You can always
complete enroliment
online. Go to our Sam
Houston Elementary
Website under the
PARENT tab.

Please allow 1-2 days
for applications to be
processed. We will
contact you by email
or by a phone call.
The required
documents are listed
below.

» Student Birth Certificate
» Student Immunization Record
» Student Social Security card (if applicable)
» Student Last Report Card
» Parent identification card
» Proof of residency (utility bills/Valid Lease)
» For PK ONLY proof of income



Tenemos 4 tiempos disponibles
para completer el registro en la
escuela. Llame a la oficina
principal si necesita programar
una cita al 832-386-4430.

8:00 am
10:00 am
12:30 pm
2:00 pm

REGISTRACION

Espere 1-2 dias para que se
procesen las solicitudes. Nos
pondremos en contacto con

usted por correo electrénico o
por una llamada telefdnica. Los
documentos requeridos se
enumeran a continuacion.

Siempre puede completar la
inscripcion en linea. Vaya a
nuestro sitio web de la
escuela primaria Sam
Houston para ver el enlace.

» Acta de nacimiento del estudiante
» Registro de vacunacién del estudiante
» Tarjeta de Seguro Social de estudiante (si aplica)
> Ultima boleta de calificaciones del estudiante
> Tarjeta de identificacién de los padres
» Comprobante de residencia (facturas de servicios
publicos/Arrendamiento valido
> Para PK SOLAMENTE comprobante de ingresos



